
1/2

kuryr 26. září 2022

V italských volbách vede středopravá koalice
infokuryr.cz/n/2022/09/26/v-italskych-volbach-vede-stredoprava-koalice

Středopravá koalice vede předčasné volby do italského parlamentu a

získala 41 až 45 procent hlasů, podle prvních údajů exit poll

zveřejněných na kanálu Rainews24.

Upřesňuje se, že hnutí Bratři Itálie Giorgie Meloni , které je v

koalici, dostává 22-26 procent hlasů. To je nejlepší výsledek

jednotlivých politických sil. Její spojenci, strany League a Forward

Italia, získávají 8,5-12,5 procenta a 6-8 procent.

Středolevá koalice podle průzkumů z volebních místností může

počítat s 25,5-29,5 procenty. Její přední hráč, Demokratická strana,

předběžně získává 17 až 21 procent hlasů.

Třetí nejpopulárnější politickou silou je Hnutí 5 hvězd, které může

počítat s podporou 13,5–17,5 procenta.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/09/26/v-italskych-volbach-vede-stredoprava-koalice/


2/2

Volební místnosti pro předčasné volby v Itálii byly otevřeny od 7 do

23 hodin. Po jejich uzavření začalo oficiální sčítání hlasů, které zahájí

horní komora – Senát.

K 19:00 místního času byla volební účast jen něco málo přes 51

procent. V předchozích volbách v březnu 2018 přitom dosáhla 58,4

procenta.

Sdílet:

 

 


